
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Utworzono nowe polskie platformy
technologiczne

Do trzech już istniejących platform dołączyły: polska platforma technologiczna zrównoważonej
chemii, platforma wodoru, platforma sektora leśno-drzewnego, platforma transportu szynowego,
platforma żywności, platforma transportu wodnego oraz platforma biotechnologii.
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"Platformy technologiczne skupiają przedstawicieli polskiego przemysłu oraz przedsiębiorstw,
inwestujących w polskie badania i rozwój nowych technologii oraz Centrów Zaawansowanych
Technologii" - wyjaśnia dr Andrzej Siemaszko, dyrektor Krajowego Punktu Kontaktowego ds.
programów badawczych UE.

Platformy Technologiczne mają na celu m.in. aktywny udział w strukturach Europejskich Platform
Technologicznych i w Programach Ramowych Unii Europejskiej, a także optymalne wykorzystanie (z
punktu widzenia wzrostu konkurencyjności gospodarki) funduszy strukturalnych oraz promocję
i lobbing na korzyść danego sektora gospodarki.

Minister nauki i informatyzacji prof. Michał Kleiber zachęca uczestników platform technologicznych
do aktywności przy formułowaniu "potrzeb badawczych" w poszczególnych sektorach gospodarczych
- w wyznaczaniu dziedzin, gdzie konieczne jest wzmożenie prac badawczych, na których mógłby
skorzystać przemysł.

"Przedstawiciele polskich platform powinni aktywnie włączać się do działalności platform
europejskich" - apeluje.

Siłą platform technologicznych ma być mobilizacja ludzi, bazy przemysłowej i badawczej do
osiągnięcia celów, wynikających ze wspólnej strategii działania.

"Polskie przedsiębiorstwa muszą wiedzieć, że ze środków publicznych - poza dotacjami
bezpośrednimi na ich rozwój czy modernizację - olbrzymie środki można pozyskać także na badania"
- podkreśla dr Andrzej Siemaszko.

Istnienie platform technologicznych to szansa na przybliżenie Polski do realizacji założeń strategii
lizbońskiej. Według niej, gospodarka Unii Europejskiej ma być najbardziej konkurencyjną
gospodarką na świecie.

Jednym ze środków do osiągnięcia tego celu ma być zwiększenie wydatków na badania i rozwój do 3
proc. PKB do 2010 roku - przypomniano w czasie konferencji.

Polskie Platformy Technologiczne powołano do życia wiosną 2004 roku. Istnieją już: platforma
technologiczna budownictwa, platforma lotnictwa i platforma przemysłu tekstylnego. "Docelowo ma
ich być 17" - informuje Siemaszko.

Europejskie Platformy Technologiczne swoją działalność rozpoczęły dwa lata temu, z inicjatywy Rady
Europejskiej. Głównym zadaniem tych platform, skupiających prywatne i publiczne instytucje
odpowiedzialne za rozwój technologiczny, jest zdefiniowanie wspólnych inicjatyw technologicznych,
w których Europa ma być światowym liderem.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.

 
09-07-2025

Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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